
Záměr: ,,Dopravní optimalizace ulice Trnkova." 

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR (PZ) 

Dopravní optimalizace ulice 

Trnkova 

I,,

. y·· / ( #' (.•( ,.. 

Vypracoval: OI MMB, Oddělení předprojektové přípravy staveb a kontroly 

Ing. Simona Cahová, květen 2018 

Souhlasím s návrhem řešení dle PZ 

Ing. Bc. Pavel Pospíšek, pověřený zastupováním v plném rozsahu 

dočasně neobsazené funkce vedoucího OD MMB 

�(/,:, 
l' v 



Projektový záměr 

Dopravní optimalizace ulice Trnkova 

1. Základní údaje

Název

Žadatel

Email žadatele

Předkladatel

Útvar zpracování PZ

Referent PZ

Popis

Zdůvodnění 

Budoucí provozovatel 

Email budoucího provozovatele 

Koordinace s ostatními záměry 

2. Finanční parametry
2.1. Přípravná fáze

Majetkoprávní vypořádání 

Projektová příprava 

Příprava celkem 

2.2. Realizační fáze 

Stavební náklady 

Dopravní optimalizace ulice Trnkova 

MČ Líšeň 

Odbor dopravy (OD) 

Odbor investiční (O!) 

Cahová Simona (Magistrát města Brna) 

Předmětem projektového záměru je odsun křižovatky = napojení ulice Trnkovy do ulice 
Novolíšeňské o cca 365 m východním směrem a vybudování nové křižovatky, nového 
úseku ulice Trnkovy v délce cca 200 m v šířce čtyřproudové komunikace (cca 13 m), 
rozšíření stávajícího (ponechaného) úseku ulice Trnkovy v délce cca 610 m na 
čtyřproudovou komunikací, a to až ke křižovatce s ulicí Drčkovou, kde se komunikace 
napojí do stávající čtyřproudové komunikace. Součástí PZ bude úprava rozmístění zastávek 
a vybudování nového odbočení k průmyslovému areálu. 
Na tuto první etapu ve výhledu naváže druhá etapa, kdy bude vybudováno mimoúrovňové 
odbočení do původní ulice Trnkovy ve „staré" Líšni (vratná rampa v křižovatce ulic Trnkova 
a Drčkova). Tato etapa prozatím není předmětem PZ. 
Stavba je navržena v intravilánu jižně od městské části Brno-Líšeň. Stavba ve většině trasy 
kopíruje stávající polohu komunikace. 

V rámci zvyšování kvality dopravní infrastruktury v městské části Brno-Líšeň je potřeba 
vyřešit každodenní dopravní kolaps na křižovatce Trnkova - Novolíšeňská, který vzniká 
především v ranních a odpoledních hodinách. Stávající křižovatka ulic Trnkova -
Novolíšeňská je nevyhovující. Komunikace na ulici Trnkova slouží jako jedna z výpadových 
komunikací směrem na dálnici na Vyškov. Významná je i funkce obslužná pro rezidenty v
oblasti nad ulicí Trnkova a pro průmysl v areálu firmy Zetor. V současné době je 
komunikace pouze dvoupruhová s množstvím úrovňových křížení a sjezdů. Stejně tak 
křižovatka Trnkova - Drčkova je nepřehledná a není vyhovující. 

Brněnské komunikace a.s.; 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.; 
Technické sítě Brno, a.s.; 

bkom@bkom.cz 

Investice bude ve fázi přípravy a realizace koordinována s přípravou další městské 
investice - záchytného parkoviště P+R Zetor (zařazeno mezi strategické projekty SMB). 

Náklady bez DPH 

4 600 000 Kč 

4 050 000 Kč 

8 650 000 Kč 

86 500 000 Kč 

DPH 

21 % 

21 % 

21 % 

Náklady včetně DPH 

5 566 000 Kč 

4 901 000 Kč 

10 467 000 Kč 

104 665 000 Kč 






















